
 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/2 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

█ Dodatek č. 1                   

ke Smlouvě č. DOD20190952 uzavřené dne 29. 8. 2019 (dále jen 

smlouva)  
    

 

1. Dopravní podnik Ostrava a.s. 

 

Se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 

Zastoupený:   xxx, vedoucí odboru lidské zdroje 

IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

Zapsán:   Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 

Bank. spojení:  xxx 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

(dále jen organizace) na straně jedné  

 

a 

 

2. Střední škola technická a dopravní, Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace  

 

Se sídlem:  Moravská 2/964, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

Zastoupená:  xxx, ředitelem 

IČ:   14451093 

DIČ:   CZ14451093, plátce DPH 
Bank. spojení:  xxx 

Kontaktní osoba:  xxx 
(dále jen škola nebo příkazník) na straně druhé 

 

 

PREAMBULE 

 

Nařízením vlády č. 347/2019 Sb. došlo ke zvýšení základní sazby minimální mzdy a nejnižší úrovně zaručené mzdy, 

a to s účinností od 1. 1. 2020. Vzhledem k této skutečnosti a s ohledem na personální a ekonomické zájmy organizace 

je uzavírán tento dodatek o zvýšení ceny za produktivní práci žáků školy, jehož účelem je kromě zvýšení ceny práce 

(od okamžiku účinnosti tohoto dodatku), rovněž poskytnutí mimořádné odměny za práci provedenou od 1. 1. 2020 do 

okamžiku účinnosti dodatku.    

 

 

I.  

Předmět dodatku 

 

1. Tímto dodatkem se v části A (Smlouva o zajištění praktického vyučování žáků) ruší znění čl. V. bodu 1. a 

nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

Ve smyslu § 122 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, přísluší žákům v učebních oborech uvedených v čl. II., 

bod 1. až 5. za produktivní činnost odměna. Činnosti, které budou žáci při praktickém vyučování vykonávat, jsou 

zčásti produktivní. Smluvní strany se dohodly na ceně produktivní práce žáků ve výši 28,- Kč za jednu 



 

strana 2/2 

normohodinu produktivní práce platnou v podmínkách organizace prováděnou pod vedením instruktorů 

organizace v pracovních dnech. 

2. Smluvní strany se dohodly na mimořádné odměně za práci provedenou od 1. 1. 2020 do okamžiku nabytí účinnosti 

tohoto dodatku, a to tak, že organizace uhradí, nad rámec ceny produktivní práce uvedené ve smlouvě (25 Kč), 

3 Kč za každou normohodinu produktivní práce (ve smyslu části A. čl. V. bodu 1. smlouvy) odpracovanou 

v období od 1. 1. 2020 do nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

Smluvní strany se dohodly, že částka dle tohoto bodu dodatku bude uhrazena na základě faktury vystavené školou 

nejdříve po nabytí účinnosti tohoto dodatku. Součástí této faktury bude výkaz odpracovaných hodin za období od 

1. 1. 2020 do nabytí účinnosti tohoto dodatku. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení organizaci.    

 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

 

 

II.  

Ostatní ujednání 

 

1. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv. Toto zveřejnění zajistí organizace, přičemž o tom bude informovat druhou smluvní stranu, a to na 

e-mailovou adresu xxxxxx nebo do její datové schránky. 

2. Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, 

srozumitelně, nikoliv v tísni, bez nátlaku či jinak nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, na důkaz čehož 

připojují své podpisy. 

 

V Ostravě dne …………     V Ostravě dne ………… 

Za školu:       Za organizaci: 

 

 

 

 

……………………………………    …………………………………… 

Xxxx        xxxxx 

ředitel školy vedoucí odboru lidské zdroje                                   


